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تصویب بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان برای پروژه های نیمه تمام آموزشی
وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

وزیر آموزش و پرورش گفت: در سفرهای استانی تاکنون بیش از 
۲۸ هزار میلیارد تومان برای پروژه های نیمه تمام تصویب شده که 

بخشی از آنان تخصیص نیز پیدا کرده است.
یوسف نوری، امروز جمعه ۴ شهریور در خطبه های پیش از 
نماز جمعه بیرجند با بیان اینکه توزیع عادلانه یارانه ها، بحث 
واکسیناسیون و ساماندهی مالیات شرکت ها از جمله مولفه های 

عدالت محوری در این دولت است، افزود: در زمان آغاز دولت 
بودجه کسری بسیاری داشت و حتی ذخیره استراتژیک مواد اولیه 
و دارو به ۱۰ درصد رسیده بود؛ سررسید اقساط اوراق پیش فروش 
شده به مبلغ ۱۲ هزار میلیارد تومان به صورت ماهانه پرداخت 
می شد. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به حذف بیمه فرهنگیان 
و تغذیه دانش آموزان در سال های گذشته، بیان کرد: سال گذشته 

خیرین ۳ هزار میلیارد تومان در حوزه آموزش و پرورش تعهد 
کردند که امسال این رقم به ۸ هزار میلیارد تومان رسید.

نوری با اشاره به همکاری ۹۰۰ گروه جهادی از مردم با آموزش 
و پرورش، یادآور شد: این دولت زمینه ساز ظهور امام زمان)عج( 
خواهد بود و لازم است مردم نیز همچون گذشته با صبوری، دولت 

را حمایت کنند.

جامعه

محمد رئیس زاده: سیاست های نادرست، جوانان جامعه پزشکی 
را نا امید کرده و منجر به سیل مهاجرت و انصراف از پزشکی 

خواهد کرد.
رئیس سازمان نظام پزشکی کشور گفت: با توجه به شرایط 
موجود، خطر عقبگرد به ۴۰ سال پیش و استفاده از پزشکان 
خارجی در کمین است. محمد رئیس زاده، در همایش ملی روز 
پزشک در همدان، با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت ما در حوزه 
دانش و فناوری، جامعه پزشکی کشور، داروسازی و دندانپزشکی 
و غیره، بسیار مطلوب است، اظهار داشت: اما در عرصه زیر 
ساخت های ارائه خدمات سلامت و بهداشت و اقتصاد دچار نقص 
هستیم.وی با گلایه از اینکه نقصان حوزه ارائه خدمات درحوزه 
بهداشت و درمان را پای پزشکان می نویسند، تصریح کرد: کسانی 
که قوانین و اسناد بالا دستی را به درستی اجرا نمی کنند، مطالبه 

گر شده و جامعه پزشکی را بدهکار می دانند.
رئیس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه در موقعیت های 
مختلف، دولت و مجلس قوانین و اسناد را به درستی اجرا نکردند، 
عنوان کرد: این موضوع سبب ایجاد نقایصی در ارائه خدمات به 

مردم شده است.
رئیس زاده با تاکید بر اینکه زیرساخت های نادرست همکاران 
ما را به سمت مسیرهای خلاف سوق می دهد، اظهار داشت: اگر 
بیمه ها ساختار سالمی داشته باشند، پرداخت ها به موقع انجام 
شود و تعرفه ها واقعی شود، آن وقت درصد اندکی که انحراف 

دارند هم درست کار خواهند کرد.

وی با تاکید بر اینکه سیاست های نادرست، جوانان جامعه 
پزشکی را نا امید کرده و منجر به سیل مهاجرت و انصراف از 
پزشکی خواهد کرد، عنوان کرد: پزشکان ما رغبتی برای تحصیل 
در دوره های تخصص و فوق تخصص ندارند. نتیجه این اتفاق 

این است که در سال های آینده پزشک نخواهیم داشت.
رئیس زاده با بیان اینکه در بسیاری از رشته های ضروری جراح 
و پزشک متخصص نداریم ، گفت: اگر به همین روال پیش برود، 
مجبور خواهیم شد بیماران را برای مداوا به خارج از کشور 

بفرستیم یا عقبگرد داشته باشیم و پزشکان خارجی  به کشور 
بیاوریم.

وی با تاکید بر اینکه بزرگترین نگرانی ما برای آینده کشور است، 
گفت: در این زمان عقبگرد ۴۰ ساله را با آمار و ارقام هشدار 

می دهیم.
رئیس سازمان  نظام پزشکی با اشاره به اینکه اگر ما پیشنهاد 
دهیم متهم  به تعارض منافع می شویم، تصریح کرد: بنابراین ما 

با توجه به شرایط موجود، فقط هشدارها را می دهیم.
رئیس زاده با بیان اینکه گرایش به رشته جراحی قلب کاهش 
چشمگیری داشته و متقاضی ندارد، گفت: امسال رشته جراحی 

اطفال فقط دو نفر فارغ التحصیل داشته است.
وی افزود: اما علی رغم همه حرف و حدیث ها، جامعه پزشکی 
در دورانی مانند بحران کرونا در دوران دفاع مقدس سربلند 

بیرون آمده است.
رئیس سازمان نظام پزشکی به بزرگداشت مقام ابن سینا اشاره 
کرد و گفت: اگر سازمان نظام پزشکی امسال روز ملی پزشک 
را در همدان برگزار کرده به دلیل زنده نگاه داشتن نام   مخافر 

خود است.
رئیس زاده با بیان اینکه مفاخر ویترین توانمدی و توانایی 
یک کشور است، اظهار داشت: بی توجهی به اساطیر یک ملت 

بی حافظگی تاریخی را به دنبال دارد.
وی با تاکید بر اینکه بزرگان باید تکیه گاهی برای حرکت ملت باشد، 

تصریح کرد: اسطوره ها نقش مهمی در بازیابی و غرور ملی دارند.

با عقب گرد ۴۰ ساله؛ واردکننده پزشک خواهیم شد
اخبار کوتاه 

سخنگوی فراجا خبر داد؛

تمدید گذرنامه های تاریخ گذشته برای 
سفر به عراق از امروز

سخنگوی فراجا، از تمدید گذرنامه های تاریخ گذشته برای 
سفر به عراق از روز شنبه ۵ شهریور ۱۴۰۱ خبر داد.

سردار مهدی حاجیان، گفت: از امروز شنبه تمامی ادارات 
پلیس گذرنامه و پلیس اطلاعات، در سراسر کشور فعال 
خواهند شد و برای تمدید گذرنامه های تاریخ گذشته اقدام 

می شود.
سخنگوی فراجا تاکید کرد: گذرنامه هایی که ۱۰ سال از 
اعتبار آنها گذشته، به شرط اینکه سالم باشد، قابل تمدید 

خواهد بود.
وی افزود: تمدید گذرنامه به مدت ۶ ماه و برای یک بار 

خروج از کشور و به مقصد کشور عراق انجام می شود.
حاجیان در ارتباط با ازدحام برای تمدید گذرنامه، گفت: 
مردم در شهرستان ها می توانند گذرنامه خود را به پلیس 

اطلاعات تحویل بدهند تا شلوغی صورت نگیرد.
وی افزود: معمولًا گذرنامه در همان روز تمدید می شود.

با حکم شهردار تهران ؛

مدیرعامل بهشت زهرا و رئیس شرکت 
بهره برداری مترو تهران منصوب شدند

شهردار تهران طی احکامی جداگانه مدیرعامل بهشت زهرا 
و رئیس شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه را منصوب 

کرد.
علیرضا زاکانی شهردار تهران در حکمی محمد جواد تاجیک 
را به عنوان مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( و شهردار 

حرم مطهر امام خمینی )ره( منصوب کرد.
تاجیک که پیش از این به عنوان مشاور و دستیار شهردار 
تهران فعالیت می کرد، یکی از اعضای هیئت مدیره سازمان 

بهشت زهرا )س( است.
همچنین زاکانی طی حکمی حامد عباسی نامی را به عنوان 
سرپرست و عضو هیئت مدیره شرکت بهره برداری راه آهن 

شهری تهران و حومه منصوب کرد.
در بخشی از این حکم آمده است: امید است با استعانت 
از پروردگار متعال و در راستای تحقق چشم انداز تهران؛ 
کلان شهر الگوی جهان اسلام نسبت به برنامه ریزی برای 
اطمینان از حسن اجرای امور، حفظ منافع، سرمایه و اموال 
شرکت و ارتقای سطح کیفی خدمت رسانی به شهروندان 

همه توان و تجربه خویش را به کار گیرید.

معاون وزیر کشور مطرح کرد؛

بهره برداری از ۱۵ هزار و ۸۳۰ پروژه 
عمرانی در هفته دولت

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
گفت: همزمان با هفته دولت، ۱۵ هزار و ۸۳۰ پروژه عمرانی 

در کشور، افتتاح و به بهره برداری می رسد.
مهدی جمالی نژاد اظهار کرد: اعتبار مالی این پروژه ها بیش 
از ۱۲۳ هزار میلیارد تومان است.وی افزود: همچنین در هفته 

دولت امسال ۲۵۰۱ پروژه عمرانی آماده کلنگ زنی است.

کشف 2۰ میلیارد لوازم قاچاق خودرو
از روغن موتور تا لاستیک

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ، از کشف ۱۰ 
هزار عدد لوازم یدکی و مصرفی و ۲۰۰۰ لیتر روغن موتور 
و گریس خودرو، به ارزش بیش از ۲۰ میلیارد ریال خبر داد.

سرهنگ کارآگاه هدایت بهرامی، گفت: با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی مأمورین این پلیس موفق به کشف محل دپوی 

کالای قاچاق در محدوده شهر سنگ شدند.
وی عنوان داشت: طی بازرسی های اولیه مشاهده گردید 
مقادیری روغن موتور، لاستیک، گریس و…، در محل 
موجود و کالاها قاچاق و فاقد اسناد مثبته گمرکی هستند 

و در سامانه جامع تجارت ثبت نشده اند.
این مقام انتظامی افزود: کالاهای کشف شده شامل شامل 
۲۳۳۹ لیتر روغن موتور، ۱۵۹۶ عدد چسب، ۴۰۸ لیتر گریس، 
۳۰۰ عدد شیشه شوی خودرو، ۸۹۵۰ حلقه لاستیک انواع 
خودرو بوده که پرونده ای در خصوص تشکیل و به همراه 

متهم به مرجع قضائی معرفی گردید.
وی بابیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف 
شده را بیش از ۲۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند، اضافه کرد: 
با توجه به اینکه مبارزه با قاچاق کالا از اهم وظایف این 
پلیس است از شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده 
هرگونه قاچاق و یا احتکار کالا با این پلیس به شماره های 

۰۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ و یا ۰۹۹۹۹۸۷۱۳۹۲ تماس بگیرند.

دادستان تهران دستور داد؛

کالاهای بلاتکلیف در گمرک سریع 
ترخیص شوند

دادستان تهران، بر تشکیل قرارگاه تعیین تکلیف کالاهای 
بلاتکلیف موجود در انبارها تاکید کرد و گفت: سرم های 
موجود در انبار فرودگاه امام )ره( ظرف ۴۸ ساعت تحویل 

مراکز درمانی شوند.
علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران به همراه 
معاونان و رئیس سازمان اموال تملیکی و جمعی از مدیران 
سازمان اموال تملیکی و گمرکات کشور و سازمان غذا و دارو 
و ستاد اجرایی و انبارهای عمومی کشور با حضور در اداره کل 
گمرک استان تهران از انبارها، سوله ها، پارکینگ خودرویی 
و دیگر بخش های آن بازدید کرد. دادستان تهران پس از 
حضور در انبارها مواردی اعم از نحوه نگهداری کالاها، سال 
ورود و علت عدم ترخیص برخی از کالاها را مورد بررسی 
قرار داد و در این رابطه دستوراتی را جهت تعیین تکلیف 
و نحوه نگهداری صحیح اقلام صادر کرد.وی در ادامه با 
حضور در جلسه مشترک مدیران گمرکات استان تهران و 
سایر مسئولان دستگاه های ذی ربط پس از دریافت نظرات 
و درخواست ها در رابطه با مسائل موجود در این حوزه، 

دستوراتی را صادر کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه زباله ها به ویژه 
در استان های شمالی کشور مشکل ساز شده اند، گفت: زباله های 
سراوان سال ها روی هم انباشته شدند و به ارتفاع ۹۰ متر رسیده اند 
که شیرابه های آن جاری شده و مشکلاتی را به وجود آورده است که 

در تلاش برای ساماندهی آن هستیم.
سلاجقه اظهار کرد: می دانیم که محیط زیست یک مقوله پویا 
است، به این معنا که اگر در منطقه ای از دنیا اتفاقی برای محیط  
زیست رخ دهد تاثیر آن در گوشه دیگر دنیا دیده می شود. مقوله 
گردوغبار نیز همینطور است و کشورهای همسایه از همدیگر آسیب 
می بینند.معاون رئیس جمهور درباره مسئله پسماند زباله ها نیز گفت: 
زباله ها به ویژه در استان های شمالی کشور مشکل ساز شده اند. به 
همین منظور قرارگاه عملیاتی پسماند در وزارت کشور شکل گرفت 
و همچنین ستاد ملی پسماند در سازمان حفاظت محیط زیست فعال 
است و هر هفته جلسه آن تشکیل می شود، بر این اساس ۱۲ رویکرد 

مناسب را برای قرارگاه تهیه کردیم. سلاجقه اظهار کرد: به همین 
منظور اعتبار، بازه زمانی، روش کار و دستگاه های متولی مشخص 
شده اند، متاسفانه پسماند در کشور به باندهای مافیایی تبدیل شده 
است که برای مهار و کنترل آن باید دستگاه قضایی ورود کند تا 
بتوانیم آن را به ارزش افزوده برای تمام مردم تبدیل کنیم. رئیس 
جمهور هم بر این مسئله تاکید فراوان دارد. به گفته وی، وزارت 
بهداشت، هم در زمینه پسماندهای خطرناک و ویژه کارهای خوبی 
انجام داده است. وی با اشاره به تولید روزانه ۷۵۰۰ تن زباله در تهران 
گفت: یک مسئله مطرح است و آن اینکه کاش اصلا زباله تولید 
نمی شد، اما حالا که تولید می شود باید به مسئله تفکیک از مبدا 
با جدیت ورود کنیم. در یکی از شهرهای کشور اسنپ برای این 
کار وجود دارد یعنی هر ساعت از  شبانه روز زنگ بزنید به در منزل 
می آید و زباله ها را می برد. این زباله ها تفکیک و سپس به کفپوش 

تبدیل می شوند.

یک جامعه شناس معتقد است که برخورد قاطع و محکم با سارقان 
و به خصوص سارقان خشن سبب می شود که افراد کمتری جرات 
ارتکاب جرائم خشن را داشته باشند.امیر محمود حریرچی درباره 
ضرورت برخورد قاطع با جرائم و به خصوص سرقت های خشن 
در جامعه گفت: به نظر می رسد که در کشور ما برای برخورد با 
جرائم خشن ضعف قانونی وجود دارد چراکه تعریف مناسبی از جرائم 
خشن نداریم. همین موضوع نیز منجر به آسودگی خاطر برخی از 
مجرمان برای ارتکاب جرائم خود شده است و آنها تصور می کنند 
که با سوءاستفاده از خلاهای قانونی می توانند از مجازات سنگین 

رهایی پیدا کنند.
وی ادامه داد:  به همین دلیل نیز معتقدم که قوانین باید در این زمینه 
سختگیرانه تر و به عبارتی دیگر بازدارنده تر شود. گاهی عدم برخورد 
با خشونت های کوچک به تدریج منجر به بروز خشونت های بزرگتر 
می شود و از این رو لازم است مجازات بسیاری از جرائم به گونه ای 

باشد که اولا فرد اصلا به ارتکاب آن فکر نکند و ثانیا اگر مرتکب آن 
شد به گونه ای مجازات شود که دیگر به سراغ آن نرود. 

وی درباره تصمیم پلیس و قوه قضاییه برای تشدید برخورد و 
مجازات جرائم خشن و به خصوص زورگیران و سارقان خشن نیز 
گفت:  این تصمیم خوبی است که می تواند منجر به کاهش آمار وقوع 
چنین جرائمی شود، اما لازم است که در کنار آن در کشور ما هم 
مانند بسیاری از کشورهای دنیا، قوانین هم اصلاح شده و به سمت 
بازدارندگی برود، نباید به سادگی از کنار خشونت و جرائم خشونت 
آمیز بگذریم. مجرمان جرائم خشن باید بدانند که قرار است تاوانی 

بیشتر از جزای نقدی یا حبس کوتاه مدت برای جرم خود بدهند.
وی گفت: رسانه نیز باید آموزش های لازم را در این زمینه به مردم 
ارائه دهند و همزمان مطالبه گری هم داشته  باشند، تا خشونت در 
جامعه کنترل و مدیریت شود. این می تواند منجر به برخورد جدی تر 
و قاطع تر مقام های مسئول با سرقت ها و انواع جرائم خشن هم شود.

تعریف مناسبی از جرائم خشن نداریمدستگاه قضا به مافیای زباله ورود کند
سوءاستفاده مجرمان از خلاهای قانونی؛رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

گزارش

معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان به 
عنوان اصلی ترین نهاد حمایتی قشر جوان، در 
دولت سیزدهم با انعقاد شماری از تفاهمنامه ها، 
مهارت آموزی بیش از ۱۰۰ هزار نفر را در راستای 
حمایت از اشتغالزایی، ازدواج و تشکیل زندگی 

مشترک فراهم کرد. 
به گزارش امتیاز؛ سازمان ملی جوانان 
با تصویب قانون ۸ دی ماه ۱۳۸۹، در ادغام با 
سازمان تربیت بدنی کشور تبدیل به وزارت ورزش 
و جوانان شد و امروزه در ۲ حوزه »ورزش« و 

»جوانان« فعالیت می کند.
حمایت از تدوین و اجرای برنامه های مرتبط با امور 
جوانان، برنامه ریزی و اجرای برنامه های بین المللی 
داخلی و خارجی در حوزه جوانان با همکاری و 
هماهنگی دستگاه های مرتبط و نمایندگی دولت 
در سازمان ها و مجامع بین المللی مرتبط با جوانان، 
پیش بینی تسهیلات و تمهیدات لازم برای تشویق 
و توسعه فعالیت های بخش خصوصی در حوزه 
 های مرتبط با امور جوانان با همکاری و هماهنگی 
دستگاه های ذی ربط در حوزه جوانان و حمایت از 
ایجاد و اداره خانه های جوانان از مهمترین اهداف و 
رسالت های این سازمان دولتی در حوزه »جوانان« 

است.
اعمال تعهداتی که در دولت مردمی سیزدهم با 
انعقاد شماری از تفاهمنامه ها به منظور همکاری با 
برخی دستگاه ها سرعت گرفته و با توسعه آموزش 
جوانان، تمرکز بر مهارت آموزی و توانمندسازی، 
توانست موجبات استفاده بهینه از استعدادها و 
توانایی های نسل جوان و فرصت اشتغال و تشکیل 
زندگی مشترک را نیز برای برخی جوانان به ارمغان 

آورد.
یکی از مهمترین اقدامات در این راستا در دولت 
مردمی، انعقاد تفاهم نامه همکاری بین معاونت 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با سازمان 
پژوهش و نوآوری دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح )سپند(با هدف بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت جوانان و نخبگان و همچنین 
اشاعه تفکر اصیل علم محور، ارتقای سطح زندگی 
و تعالی روحی انسان و استفاده بهینه از امکانات 

موجود بود.
همچنین راه اندازی و بهره برداری از مراکز نوآوری 
و شتاب دهی جوانان )منش( در ۱۵ استان کشور 
با ۲۰۴ رویداد، بیش از ۸۰۰ نفر ساعت مشاوره، 
فعالیت ۶۲ تیم و برگزاری ۱۶۸ کارگاه، برگزاری 

دوره های مهارت-آموزی اشتغال و کارآفرینی و 
مهارت های زندگی ویژه سربازان و کارکنان جوان 
ستاد کل نیروهای مسلح )نزدیک به ۱۲۰ هزار 
نفر(، برگزاری دوره های مهارت آموزی اشتغال و 
کارآفرینی و مهارت های زندگی ویژه جوانان ۱۸ 
تا ۳۵ سال با بهره گیری از ظرفیت ۱۱۰ مسجد 
در سطح کل کشور با همکاری سازمان تبلیغات 
اسلامی ) آموزش بیش از ۵۰۰۰ نفر از جوانان( 
و برگزاری دوره های آموزش اشتغال و کارآفرینی 
و مهارت های زندگی ویژه جوانان ۱۸ تا ۳۵ سال 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( با 
همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( )آموزش 
بیش از ۸۰۰۰ نفر از جوانان( نیز از دیگر اقدامات 
حائز اهمیت این نهاد طی یک سال اخیر در دولت 
سیزدهم است که با هدف آماده سازی جوانان برای 
برعهده گیری نقش های متعدد اجتماعی و فرهنگی 

و... در جامعه انجام پذیرفت.
برگزاری دوره های تربیت مربی در حوزه اشتغال 
و کارآفرینی با همکاری کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و سازمان تبلیغات اسلامی، تولید و پخش 
مستند ۱۰۰ قسمتی کارآفرینان جوان استان ها در 
رسانه ملی و بستر فضای مجازی با هدف ارتقای 
فرهنگ اشتغال و کارآفرینی در بین جوانان با 
همکاری سازمان جهاد دانشگاهی، تولید محتوای 
رسانه ای و تصویری در حوزه اشتغال و کارآفرینی 
از جمله تولید ۳۵۰۰ دقیقه موشن گرافی با 
موضوع اشتغال پذیری و فرهنگ کار، جهش 
تولید و اوقات فراغت در سبک زندگی ایرانی 
اسلامی؛ تولید ۲۰۰ دقیقه مستند تصویری با 
تولید  موضوع معرفی جوانان کارآفرین روستایی؛ 
۲۷۳ دقیقه مستند تصویری با موضوع معرفی 
مهارت های کسب و کار در فضای مجازی؛ تولید 
محتوا در حوزه اشتغال و کارآفرینی با موضوعات 
ارائه تجربیات موفق کشورهای جهان اسلام 
در حوزه کارآفرینی اجتماعی و اقتصاد، خرده 
روایت های کسب و کار و کسب و کار با رویکرد 
اسلامی با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی؛ 
تولید محتوا در حوزه کارآفرینی اجتماعی و 
استانداردسازی  اجرای طرح شناسایی،  از  حمایت 
و آموزش فعالان حوزه گردشگری و صنایع 
دستی نیز در این دوران به همت جامعه جوانان 

این وزارتخانه رقم خورد.
حمایت از اجرای طرح راهکارهای نحوه ورود 
فناوری به کسب و کارهای جوامع محلی، ارائه 

خدمات مشاوره کارآفرینی به جوانان کارآفرین 
)دریافت کننده تسهیلات اشتغال و کارآفرینی( 
با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
حمایت از اجرای طرح شناسایی، آموزش 
مهارت ها، تسهیل گری، ارائه خدمات و مشاوره در 
حوزه اشتغال و کارآفرینی به منظور توانمندسازی 
جوانان ساکن در روستاها )با همکاری معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور نهاد 
ریاست جمهوری( نیز در راستای حمایت دولت از 

توانمندسازی و اشتغال اتفاق افتاد.
اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی

یکی دیگر از اقدامات حائز اهمیتی که توسط دولت 
سیزدهم و در راستای حمایت از این توانمندسازی 
و اشتغال انجام پذیرفت و بی شک می تواند بر 
ازدواج جوانان و تشکیل زندگی مشترک نیز موثر 
واقع شود، اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی 

به همت جامعه جوانان این وزارتخانه بود.
اعطای تسهیلات اشتغال و کارآفرینی به جوانان 
واجد شرایط از طریق صندوق کارآفرینی امید )در 
اشتغال بخش شهری( با ۲۰۵ مورد و اعطای 
تسهیلات اشتغال و کارآفرینی به جوانان واجد 
شرایط از طریق بانک قرض الحسنه رسالت )در 

اشتغال بخش روستایی( با ۴۸۰ مورد.
برگزاری 7737 کارگاه آموزشی در 

حوزه ازدواج
 برگزاری کارگاه های آموزشی با موضوع ازدواج و 
خانواده در سطح کشور از طریق ادارات کل ورزش 
و جوانان استان ها برای جوانان نیز از اقدامات 
حمایتی در زمینه ازدواج و خانواده است که در 

کارنامه دولت سیزدهم به ثبت خواهد رسید.
معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان در این 
عرصه با برگزاری ۷۷۳۷ کارگاه آموزشی ازدواج 
در ۴۱۴ شهرستان کشور به صورت رایگان )۳۰۹۱ 

کارگاه آنلاین ـ ۴۵۸۱ حضوری ـ ۲۰۸۴۹ ساعت 
آموزشی ـ ۱۷۳۹۵۴ شرکت کننده( نقشی مهم در 
آگاهی بخشی به جوانان و بی ترید انتخاب های 

آگاهانه و کاهش طلاق ایفاء کرده است.
تدوین اطلس روند تحولات ازدواج و 

طلاق در دولت سیزدهم 
تدوین اطلس روند تحولات ازدواج و طلاق و 
تبیین وضعیت آماری ازدواج و طلاق استان ها 
و شهرستان ها به همراه مقایسه تطبیقی با آمار 
کشوری، نیز یکی دیگر از اقدامات نوینی است که 
در این دوره و با اهتمام جامعه جوانان به منظور 
بررسی روند تحولات ازدواج و طلاق و طبیعتا 
فرصت استفاده از نتایج این اطلاعات را در طرح ها 

وبرنامه ها فراهم آورد. 
راه اندازی، حمایت، ارزشیابی و ظرفیت سنجی 
مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده برای 
نخستین بار، با هدف رتبه بندی و استفاده بهینه 
از خدمات و ظرفیت های مراکز مشاوره در ۴۳۰ 
مرکز در سطح کشور، صدور و تمدید مجوز 
مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده، ارایه 
مشاوره های رایگان به ۱۲ هزار و ۲۶۹ نفر طی 
۲۱ هزار و ۳۳۸  جلسه و مراجعه ۱۲ هزار و ۷۸۶ 
نفر برای دریافت خدمات به این مراکز و برگزاری 
دوره های دانش افزایی با هدف ارتقای کیفی 
روانشناسان و مدیران مراکز و دوره تربیت مربی 
خانواده با هدف شبکه سازی مربیان حوزه ازدواج و 
خانواده )۱۳ دوره ملی(، برگزاری دوره تربیت مربی 
خانواده با هدف شبکه سازی مربیان حوزه ازدواج 
و خانواده و تدوین ۳ جلد کتاب با عنوان حدیث 
زندگی ویژه اساتید و مربیان حوزه ازدواج و خانواده 
نیز از دیگر اقدامات موثر این معاونت در حمایت از 
ازدواج جوانان و کمک به انتخاب های آگاهانه در 

دولت ابراهیم رئیسی است.
تفاهم نامه با سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
به منظور تسهیل در شرایط راه اندازی مراکز 
و دفاتر تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده در 
شهرستان های محروم و کم برخوردار، اجرای 
برنامه های بزرگداشت هفته ازدواج در سطح ملی 
و استانی اعم از برگزاری جشن ملی ازدواج با 
حضور ریاست جمهوری در تالار وحدت، برگزاری 
بیش از ۲۰۰ جشن وصال در ۳۱ مرکز استان و 
شهرستان ها به مناسبت هفته ازدواج، تجلیل از 
هزار و ۷۹۱ نفر از خادمان و فعالان عرصه ازدواج 
و خانواده در سطح کشور، ارایه خدمات حمایتی به 

۲ هزار و ۶۸۶ مورد از جوانان در آستانه ازدواج 
توسط خیران و فعالان مردمی خودجوش در سطح 
کشور نیز در این راستا و با هدف تشویق و ترغیب 
نسل جوان به ازدواج و تشکیل خانواده رقم خورد. 
ارایه خدمات مشاوره رایگان به ۳ هزار و ۱۲۹ 
مورد از مراجعان جوان توسط مراکز تخصصی 
مشاوره ازدواج و خانواده، اجرای ۵۰۸ برنامه 
الگویی و آموزشی با بهره مندی از ظرفیت های 
موجود استان، برگزاری ۲۸۵ نشست تخصصی 
با صاحبنظران عرصه ازدواج و خانواده در سطح 
کشور، اجرای ۷۸۴ برنامه ویژه مانند مسابقات 
فرهنگی و ورزشی به مناسبت هفته ازدواج در 
سطح کشور نیز از دیگر تعهدات انجام شده در 

این حیطه است. 
تولید بیش از 250 محصول رسانه ای 

در زمینه »ازدواج آسان«
تولید بیش از ۲۵۰ محصول رسانه ای در 
زندگی،  مهارت های  آسان،  ازدواج  موضوعات 
انتخاب همسر، فرزندآوری و فرزندپروری، سواد 
رسانه ای در خانواده های جوان، عفاف و حجاب، 
اعتیاد در خانواده در قالب  انیمیشن، موشن گرافی، 
فیلم کوتاه، مستند، کلیپ آموزشی، پادکست، 
اینفوگرافی، پوستر و کاریکاتور نیز در این دوره، 
توسط ادارات کل ورزش و جوانان استان ها در 

سراسر کشور انجام پذیرفت. 
 رصد پرداخت وام های ازدواج 

به صورت ماهانه 
رصد و پیگیری مستمر موضوع وام قرض الحسنه 
ازدواج به صورت ماهانه از بانک مرکزی و تحلیل 
و ارسال به استان ها در نخستین  سال فعالیت دولت 
مردمی نیز یکی دیگر از اقدامات مهم این حوزه 
است که نشان از توجه ویژه دولت ابراهیم رئیسی 

به مقوله ازدواج و خانواده دارد. 
در این دوره همچنین ۸۹۷ هزار و ۹۲۵ مورد وام 
قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۹۱۸۵۰۷۱۵۷ میلیون 
ریال به زوج های جوان متقاضی تسهیلات ازدواج 

پرداخت شده است.
بی شک نگاه دولت مردم به مقوله مهارت آموزی، 
اشتغال و ازدواج نسل جوان می تواند نقشی حیاتی 
در تقویت ازدواج جوانان و تشکیل خانواده داشته و 
در سال های آتی ایران را از گرداب پیری جمعیت 
نجات دهد و فرصت استفاده بهینه از استعداد ها و 
توانمندی های فرزندان این مرز و بوم را فراهم 

سازد.

جامعه جوانان وزارت ورزش در دولت سیزدهم؛ از مهارت آموزی تا اشتغالزایی
یک سال با دولت مردم؛

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:


